Дело № 05-0131/18/2017
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	12 мая 2017 года

	                               город Симферополь

Мировой судья судебного участка №20 Центрального судебного района города Симферополь (Центрального районного городского округа Симферополь) Республики Крым Ломанов С.Г., исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка №18 Центрального судебного района города Симферополь (Центрального районного городского округа Симферополь) Республики Крым, рассмотрев в помещении судебного участка, расположенного по адресу: г. Симферополь, ул. Крымских партизан, 3-А, дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 12.26 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении Сорокина Р.Е., <данные изъяты>,
установил:

Сорокин Р.Е., <данные изъяты>. управляя транспортным средством марки <данные изъяты>, государственный регистрационный номер <данные изъяты> по ул. <данные изъяты> с признаками опьянения (нарушение речи, резкое изменение окраски кожных покровов лица, поведение не соответствующее обстановке), не выполнил законное требование уполномоченного должностного лица о прохождении медицинского освидетельствования на состояние опьянения, чем нарушил п. 2.3.2 ПДД РФ.
Сорокин Р.Е. при рассмотрении данного  дела в суде свою вину в совершении вменяемого ему правонарушения признал в полном объеме.
Виновность Сорокина Р.Е. в совершении указанного правонарушения подтверждается, кроме его признательных показаний, следующими материалами дела: протоколом об административном правонарушении от <данные изъяты>, предусмотренном ч.1 ст.12.26 КоАП РФ, который составлен компетентным лицом в соответствие с требованиями ст.28.2 КоАП РФ, протоколом об отстранении от управления транспортным средством от <данные изъяты>, актом освидетельствования на состояние алкогольного опьянения от <данные изъяты>, протоколом о направлении на медицинское освидетельствование  Сорокина Р.Е. от <данные изъяты>, составленного с участием понятых, которые подтверждают факт отказа Сорокина Р.Е. пройти медицинское освидетельствование на состояние опьянения, объяснениями понятых ФИО1 и ФИО2., собственноручными объяснениями Сорокина Р.Е., в которых он указал, что отказывается от прохождения медицинского освидетельствования на состояние опьянения
Исследовав обстоятельства по делу в их совокупности и оценив добытые доказательства, суд приходит к выводу о виновности Сорокина Р.Е. в совершении инкриминируемого ему административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 12.26 КоАП РФ, а именно: невыполнение водителем транспортного средства законного требования уполномоченного должностного лица о прохождении медицинского освидетельствования на состояние опьянения.
При назначении административного наказания учитываются характер совершенного административного правонарушения, относящегося к административным правонарушениям в области дорожного движения, личность правонарушителя, который официально не трудоустроен, в браке не состоит, детей не имеет, его имущественное положение, а так же отсутствие обстоятельств смягчающих или отягчающих административную ответственность.
Учитывая обстоятельства совершенного правонарушения, мировой судья считает необходимым и достаточным назначить наказание в пределах санкции ч. 1 ст. 12.26 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в виде штрафа с лишением права управления транспортными средствами на минимальный срок, предусмотренный законом.
Руководствуясь ст.с.29.9-29.10, 30.1 КоАП РФ, мировой судья –

постановил:

Сорокина Р.Е. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 12.26 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему административное наказание в виде административного штрафа в размере 30 000  (тридцать тысяч) рублей 00 коп. с  лишением права управления транспортными средствами на полтора года.
Реквизиты для уплаты административного штрафа –  получатель – УФК (ОМВД России по г. Симферополю); БИК – 043510001; расчетный счет – 40101810335100010001; ИНН  налогового органа – 9102003230; КПП – 910201001; ОКТМО – 35701000; КБК – 188 1 16 30020 01 6000 140; УИН – 11810491171100002633; постановление №05-0131/18/2017.
      В соответствии с ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный КоАП РФ, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
      Разъяснить лицу, привлеченному к административной ответственности, право на обращение в суд с заявлением о рассрочке или отсрочке уплаты административного штрафа в соответствии со ст. 31.5 КоАП РФ.
      Постановление может быть обжаловано в Центральный районный суд города Симферополя через мирового судью судебного участка №18 Центрального судебного района г. Симферополь (Центральный район городского округа Симферополя) в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья:                                                                                       С.Г. Ломанов